

POLIGRAFIA	NORMA BRANŻOWA	<b>BN-64</b>
	<b>Papier pigmentowy</b> <b>Opakowanie i przechowywanie</b>	<b>7432-02</b>
		Grupa katalogowa XVII 93
Pigment paper Packing and keeping	Пигментная бумага Упаковка и хранение	Pigmentpapier Verpackung und Aufbewahrung

**1. Przedmiot normy.** Przedmiotem normy są przepisy opakowania i przechowywania papieru pigmentowego:  
a) nieuczulonego, b) uczulonego.

**2. Wymagania dotyczące opakowania i przechowywania**

Wyszczególnienie wymagań		Papier pigmentowy nieuczulony	Papier pigmentowy uczulony		
Opakowanie		zwoiki papieru pigmentowego należy przechowywać w opakowaniu fabrycznym składającym się z warstw: — wewnętrznej z papieru parafinowanego, — zewnętrznej z papieru pakowego; na poboczniczy zwoika powinna być umieszczona nalepka podająca: rodzaj, symbol, serię i nazwę producenta do każdej dostawy powinien być doręczony atest jakościowy	na opakowanie używa się: a) płyty szklane, b) płaskie zasobniki, c) puszki metalowe.		
		przechowywać w pomieszczeniu zamkniętym	przechowywać w pomieszczeniu, w którym uczuła się papier pigmentowy (wydzielonym i nieprzechodnim)		
Przechowywanie	Warunki przechowywania	Pomieszczenie			
		Temperatura w pomieszczeniu	20±2°C		
		Wilgotność w pomieszczeniu	65±2%		
	Składowanie	Oświetlenie w pomieszczeniu	nie przekraczające 20 ÷ 50 lx		
		Wpływy niedopuszczalne	w pomieszczeniu nie mogą być przechowywane materiały i substancje chemiczne oddziaływające szkodliwie na papier pigmentowy oraz powodujące swymi własnościami zanieczyszczenie powietrza (np. pary kwasów, formaliny itp.)		
	Warunki składowania	zwoiki papieru pigmentowego w opakowaniu fabrycznym należy ustawiać pionowo na półkach, regałach lub poziomo w pojedyncze warstwy; każdy regał powinien być zaopatrzony w okładziny filcowe na krawędziach i powierzchni półek	pomiędzy dwoma płytami szklanymi (zaciemnionymi <sup>1)</sup> ) arkusze ułożone płasko warstwami emulsji do siebie w szczelnie zamykanych płaskich zasobnikach z płytą (wierzchnią) dociskającą w szczelnie zamykanej puszcze <sup>1)</sup> wykonanej z nierdzewnej blachy arkusze zwinięte luźno w zwoiki		
	Czas składowania	nie powinien przekroczyć 15 miesięcy od daty wyprodukowania	największa ilość godzin	dla prac jedno- barwnych 72	dla prac wielobarwnych 48

<sup>1)</sup> Przechowywanie pomiędzy dwoma płytami oraz w puszcze metalowej dopuszczalne jest tylko do produkcji bieżącej.

K O N I E C

INFORMACJE DODATKOWE do BN-64/7432-02

NRD TGL — 10-010

Centralne Laboratorium Poligraficzne

Ustanowiona przez Dyrektora Zjednoczenia Przemysłu Graficznego dnia 3 grudnia 1964 r. jako norma obowiązująca w zakresie opakowania i przechowywania od dnia 20 maja 1965 r. (Mon. Pol. nr 24/1965 poz. 122)